
Ab sofort können Sie sich mit unserem Festpreisprodukt „ewzvogtlandgas Festpreis 2025/2026“ den Preis für Ihr Erd-
gas bis zu 24 Monate sichern (ausgenommen Erhöhung oder Senkung gesetzlich festgelegter Steuern und Abgaben). 
Die Abrechnung erfolgt über 3 Preisstufen.
Der Vertrag endet, ohne dass es einer Kündigung bedarf, automatisch am 31. Dezember 2026. Sechs Wochen vor 
Ablauf der Vertragslaufzeit erhalten Sie ein Folgeangebot.

gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2026

Tarifnummer: G-FP25-26 Netto Brutto*

Preisstufe 1 
bis 10.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

10,15 
62,30

12,08
83,19

Preisstufe 2 
bis 100.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

9,45
134,40

11,25
154,00

Preisstufe 3 
ab 1000.001 bis 1.500.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

9,00
580,40

10,71
690,68

*) Die Bruttopreise beinhalten die Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb, die Netznutzungsentgelte, die Entgelte für den 
Messstellenbetrieb, die CO

2
-Abgabe, die Konzessionsabgabe, die Energiesteuer, die Gasspeicherumlage sowie die gesetzliche 

Umsatzsteuer von derzeit 19 %.  Vereinbart ist der Nettopreis. Rundungsdifferenzen können auftreten.

Jährliche Ablesung von Strom- und Gaszählern vom 1. bis 23. Dezember 2024
Die Energiewerke Zeulenroda GmbH (EWZ) informieren, dass im Zeitraum 1. Dezember bis 23. Dezember 2024 im Netz-
gebiet der EWZ die jährliche Ablesung der Strom- und Gaszähler stattfindet. Die Mitarbeiter können sich ausweisen 
und erfragen keine persönlichen Daten.
Die EWZ weist darauf hin, dass die Ablesung immer direkt vor Ort stattfindet. Ist ein Kunde nicht zu Hause, so kann 
der Zählerstand auch durch den Kunden an die EWZ übermittelt werden. Einige Kunden erhalten Anfang Dezember 
aber auch gleich Ablesekarten zur Selbstablesung. Sofern kein Zählerstand vom Kunden übermittelt wird, sind die 
EWZ berechtigt, den Zählerstand per 31.12.2024 zu schätzen.

Tarifdarstellung nach Gas GVV

ab 01.04.2024 ab 01.01.2025 (Stand: 04.11.2024)

	 Energiesteuer	 0,55 ct/kWh
	 Konzessionsabgabe	 0,51 ct/kWh
	 CO2 Abgabe	 0,726 ct/kWh
	 Gasspeicherumlage	 0,145 ct/kWh
	 Gasbilanzierungsumlage	 0,000 ct/kWh
	 Gasbeschaffungsumlage	 0,000 ct/kWh
	 Arbeitspreis –Netz (Durchschnitt)	 1,256 ct/kWh
	 Summe Umlagen und Netzkosten	 3,187 ct/kWh
	 Tarif GV PS 1	 14,95 ct/kWh

	 Stromsteuer	 0,55 ct/kWh
	 Konzessionsabgabe	 0,51 ct/kWh
	 CO2 Abgabe	 0,998 ct/kWh
	 Gasspeicherumlage	 0,250 ct/kWh
	 Gasbilanzierungsumlage	 0,000 ct/kWh
	 Gasbeschaffungsumlage	 0,000 ct/kWh
	 Arbeitspreis –Netz (Durchschnitt)	 1,400 ct/kWh
	 Summe Umlagen und Netzkosten	 3,708 ct/kWh
	 Tarif GV PS 1	 11,05 ct/kWh

	 Grundpreis-Netz (gewichtet)	 187,20 €/Jahr
	 Messtellenbetrieb 2,5 – G6	 11,80 €/Jahr
		  199,00 €/Jahr
	 Grundpreis PS 1	 47,85 €/Jahr

	 Grundpreis-Netz	 190,67 €/Jahr
	 Messtellenbetrieb 2,5 – G6	 11,80 €/Jahr
		  202,47 €/Jahr
	 Grundpreis PS 1	 47,85 €/Jahr

 
Energie von hier.
www.energiewerke-zeulenroda-triebes.de

Energiewerke Zeulenroda GmbH · Lohweg 8 · 07937 Zeulenroda-Triebes · Tel.: (036628) 720-0 · Fax: (036628) 720-14 · E-Mail: info@energiewerke-zeulenroda.de

PREISBLATT 
ewzvogtlandgas Festpreis 2025/2026
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